

Aan:
mevrouw L.G.T. Mestemaker

(i.a.a. de overige Statenleden)


Assen, 20 juni 2023
Ons kenmerk 25/5.2/2023000747
Behandeld door team Landelijk Gebied
Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde over het Interprovinciaal wolvenplan 2019 en addendum


Geachte mevrouw Mestemaker,

In uw brief van 10 mei 2023 stelde u een aantal vragen over het Interprovinciaal wolvenplan 2019 en addendum. Deze vragen beantwoorden wij als volgt.

Vraag 1
Is het college het met ons eens dat er cijfers en eisen in dit wolvenplan moeten staan, in plaats van termen zoals ´slecht beschermd´. Zo ja, hoe denkt het college hier actie op te ondernemen en binnen welk tijdbestek kunnen wij dit verwachten?


Antwoord 1
Ja, dat zijn wij met u eens. Op dit moment analyseren wij met de andere provincies welke preventieve maatregelen de beste zijn om vee te beschermen tegen wolvenaanvallen. Wij zetten ons in om dit nader uit te werken in het nieuwe wolvenplan 2024.


Vraag 2
Is het college het met ons eens dat termen zoals ´grotere inspanning´, niet helder zijn. En er geen ´heldere´ omschrijving te vinden is, hoe houders van kapitaalintensieve dieren, hun dieren kunnen beschermen.

 Antwoord 2

Ja, dat zijn wij met u eens. Wij nemen dit mee in de gesprekken met de andere provincies om te komen tot een nieuw wolvenplan 2024.


Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Drenthe,


    , voorzitter    , secretaris


Aan
de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe
mevrouw J. Klijnsma
Postbus 122
9400 AC Assen


10 mei 2023, Wapse

Onderwerp: schriftelijke vragen ex artikel 41 RvO over Interprovinciaal wolvenplan 2019 en addendum.


Geachte voorzitter,

Zojuist kregen wij het interprovinciaal wolvenplan addendum (IPO-Wolvenwerkgroep van 13 april 2023) binnen. Hierin staan een aantal wijzigingen op het huidige interprovinciale wolvenplan uit 2019. Opmerkelijk is dat er vooral wijzigingen op het gebied van subsidies te lezen zijn.

In het huidige wolvenplan 2019 in tabel 1C ´wolf en vee´, staan nog steeds termen zoals ´slecht beschermd´ en ´wolf dood herhaaldelijk goed beschermd vee´ benoemd.

Is het college het met ons eens dat er cijfers en eisen in dit wolvenplan moeten staan, in plaats van termen zoals ´slecht beschermd´.
Zo ja, hoe denkt het college hier actie op te ondernemen en binnen welk tijdbestek kunnen wij dit verwachten?

Ook lezen wij in het addendum ´bij tegemoetkomingsaanvragen voor kapitaalintensieve dieren, wordt van de eigenaar een grotere inspanning verwacht.

Is het college het met ons eens dat termen zoals ´grotere inspanning´, niet helder zijn. En er geen
´heldere´ omschrijving te vinden is, hoe houders van kapitaalintensieve dieren, hun dieren kunnen beschermen.


Namens de fractie van

BBB Drenthe
Lijanne Mestemaker
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